
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАВШЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25 декабря 2017г. № 841
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2017 года 
№515  «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников но 
политехнической, кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных олимпиад по 
журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли 
участие 868 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, физическая культура.

Из 2527 участий муниципального этапа олимпиад 69 стали 
победителями (45 обучающихся), 614 стали призёрами (406 обучающихся). 
Наибольшее количество победителей в МАОУ «СОШ № 2» (16 мест), МБОУ 
«СОШ № 5» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (11 мест), МБОУ «СОШ № 7» (8 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (7 мест), МБОУ «СОШ № 10» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 15» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» (2 места), МБОУ
«СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 4» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» 
(1 место), МБОУ «СОШ № 14» (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).



Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» (104 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (90 мест), МБОУ «СОШ № 1» (84 места), МБОУ «СОШ 
№ 4» (56 мест), МБОУ «СОШ № 7» (53 место), МБОУ «СОШ № 6» (50 мест), 
МБОУ «СОШ № 3» (45 мест), МБОУ «СОШ № 10» (33 места), МБОУ «СОШ 
№ 12» (19 мест), МБОУ «СОШ № 15» (16 мест), МБОУ «СОШ № 8» (15 
мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 14» (11 место), МБОУ 
«СОШ № 16» (11 мест).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по немецкому 
языку, астрономии, математике, информатике, журналистике, русскому 
языку, физике, политехнической, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ №4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работё с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(ОТ. Карпенко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за методическую
работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, 
ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание немецкого языка, астрономии, математики, информатики, 
русского языка, физики, экономики.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образовани Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от лf  а. № iv/

список
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося Класс Наименование

ОУ Статус ФИО педагога

Экологии

1 Ильин Владислав 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

2 Неталимова Юлия И МБОУ «СОШ 
№5» победитель Лазурцева Т. Л.

3 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

4 Карслян Диана И МБОУ «СОШ 
№5» призёр Лазурцева Т. Л.

5 Акулова Анастасия 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

6 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

7 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

8 Малахова Кристина 11 МБОУ «СОШ 
№3» призёр Иванова Е.Е.

9 Лазарева Наталья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

10

П

Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№5» призёр Лазурцева Т. Л.

Лосева Анастасия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова И.А

12 Понкратов Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А.

13 Мигова Марина 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

14 Маскалёва Полина 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

15 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

16 Посохов Николай 10 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.



136 Селезнев Антон 10 мбоу «сот
№ 9»

призер Епишкина И.В

137 Колесников Владислав 9 МБОУ «СО'Ш 
№3»

призер Пономаревы.В |{
... . - J

138 Варибрус Илья 10 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.

139 Изварин Владислав 11 МБОУ «СОШ 
№> 12»

призер Саурин В.Е

140 Г риценко Игорь 9 МБОУ «СОШ 
№7»

призер Андриянченко
С.А.

141 Курьянов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Осинский Е.А.

142 Ковалев Максим 10 МБОУ «СОШ 
№ 1»

призер Лесова В.Е.

143 Кравчук Андрей 19 МБОУ «СОШ 
№ 10»

призер Роганов Д.А j

144 Курочкин Николай 11 МБОУ «СОШ 
№ 8»

призер Панченко С.А. '
. . i

145 Гулов Николай 9 МБОУ «СОШ 
№5»

призер Овчаренко Е.А.

146 Дегтярев Михаил 9 МБОУ «СОШ 
№ 1»

призер Лесова В.Е.

147 Дорошенко Кирилл 9 МАОУ 
СОШ № 2

призер Морозова Е.Г.

|  Технология!
1 Швец Роман 7 МАОУ "СОШ 

№2” призер Чаюков С.В.
] МБОУ "СО'ШГ 

№5"№ 1 Марченко Анастасия 7 победитель Марченко Л.Г(.
3

-
Чаюкова Елизавета

..
7
.

МАОУ "СОШ 
№2" призер Хаустова С.Е.

4

“

7
МБОУ "СОШ

N o  V
Шматко Анастасия ■J призер Маоченко Л П

Берг Александр 9 МБОУ "СОШ 
№7" победитель Чумпалов В.А |

6 Ляу Дмитрий 8 МАОУ "СОШ 
№2" призер

1
Чаюков С.В.

МБОУ "СОШ 
№ 5" призер7 Фисунова Елизавета 8 Марченко Л.Г1У

8 Ершов Александр 10 МБОУ "СОШ 
№7" победитель Чумпалов В.А.

у Костарева Анастасия 10 МБОУ "СОШ
№ 5" победитель Марченко Л.11/

_____ I МБОУ "СОШ f г
,ю Еригина Елена п д/ № 5" призер Марченко Л.11.

А
Дудченко Надежда МБОУ "СОШ 

№ 10" призер Кравченко 0.13.
Основы Безопасности Жизнедеятельности

1 Ясаков Александр 8 МБОУ "СОШ 
№ 12” призер Лабинцев М.А.

2 Коршакова Анна 8 МБОУ "СОШ призер Кошелев А.А.



Право. —  
1 Смирнова Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№3" победитель Афанасьева С.А.
2 Говорухин Илья 10 МБОУ "СОШ 

№7" призер Тимошенко А.А.
31 Михович Валерия 10 МБОУ "СОШ 

№ 10"
призер Конищева Н.В.

4 Чернышева Анна 10 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко А.А

5 Кононова Валерия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

6 Мигова Марина 11 МБОУ "СОШ 
№ Г призер Кононова Е.В.

7 Васильева Дарья 1Г
МБОУ "СОШ 

№ Г призер Кононова Е.В.
8 Костина Анна 11 МАОУ "СОШ 

№2" призер Кононова Е.В.
9 Шершненко Алена 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" призер Кононова Е.В.
10 Борисенко Дарья И МБОУ "СОШ 

№7" призер Тимошенко А.А
11 Марченко Лидия И МБОУ "СОШ 

№ 1" призер Кононова Е.В.
12 Задорожный

____________
Дмитрий И МАОУ "СОШ 

№2" призер Емельянова Л.И.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24 декабря 2018 г. № 785
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2018 года 
№ 489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 20] 8-2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады (далее -  Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 
физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, русскому языку, 
английскому языку, математике, обществознанию, физической культуре, 
географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, технологии, 
искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 
участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, основы православной культуры, технологии, химии.

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 
567 призовых мест, 38 обучающихся стали победителями, 377 стали 
призёрами. Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 
(111 мест), МБОУ «СОШ № 1» (75 мест), МБОУ «СОШ № 7» (71 место), 
МБОУ «СОШ Ns 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» 
(34 места), МБОУ «СОШ № 8» (25 мест), МБОУ «СОШ № 12» (25 мест), 
МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ 
«СОШ № 14» (7 мест), МБОУ «СОШ № 15» (3 места).



2
Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 

математике, информатике, журналистике, русскому языку, физике, 
политехнической, экономике, истории, праву.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Туман
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7),
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 201^8-2019 учебном году согласно списку 
(приложение). ,

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.В. Ковалеву 
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных 
условий проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(Н.В. Тренкеншу, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 
физики, экономики, истории, праву.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образована С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от <Л */.'/<£. № ?  УЗ

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Статус ФИО педагога

Математика
1 Чебакина Дарья 7 МБОУ «СОШ 

№ 8»
призер Elan овал Н.В.

2 Шаповалова Людмила 9 МАОУ «СОШ 
№2»

призер Клименко Т.А.

3 Деревянко Алина 10 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

4 Козубенко Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Постыко В.Л.

5 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 
№ 14

призер Гонтарь Н.Г. 
: -

6 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№4”

победитель Логачева Т.В.

7 Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ 
№ 12

победитель Лабиндева Т.В.

8 Яковлев Илья 11 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

9 Г нитиенко Тимур 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Логачева Т.В.

Обществознание
1 Зеленский Святослав 7 МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Емельянова Л.И.

2 Джизмалиди София 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

3 Киян Меланья 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

4 Куксина Эвелина 7 " МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.К).

5 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

6 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю. I



13

№ 12"
15 Васильев Николай 11 МАОУ "СОШ 

№2"
призер Иванова Е.Е.

Английский язык
1 Ильиной Илья 8 МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Козырялова Г.А.

2 Комагурин Кирилл 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Саркисова А.В. 

Попова Н.В.3 Остапенко Антон 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

Победител
ь

4 Бублик Павел 11 МБОУ "СОШ 
№8"

Победител
ь

Брейво Н.В.

5 Машурян Виолетта 10 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Сердюкова Е.С.

6 Шалимова Ангелина 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Куприянова Л.В.

7 Гук Полина 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Козырялова Г.А.

8 Корнев Иван 11 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Козырялова Г.А.

Технология
1 Снинко Мария 7 МАОУ "СОШ 

№2"
призер Хаустова С.Е.

2 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

3 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Смирнов К.В.

4 Щербаков Захар 8 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Лабинцев М.А.

5 Тульнев Максим 8 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Медведев Ю.М.

6 Хорошко Валерия 8 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е. 1

7 Хорешко Виктория 8 МБОУ "СОШ 
№5" Щ Г

призер Марченко Л.ГЩ?

8 Коновалова Дарья 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Корнева С.В.

9 Тецкая Виолетта 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

10 Водолазская Елизавета 9 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Кобышева О.М.

И Сахно Екатерина 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

12 Марченко Анастасия 8 МБОУ "СОШ призер Марченко Л.П.
Ns 5" г

13 Тучков Никита 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Чумпалов В.А.

14 Дубровская Анна 11 МБОУ "СОШ 
№ 1

призер Корнева С.В.

15 Хурдаков Александр 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Смирнов К.В.



24

17 Ханко Инна 10 МБОУ "СОШ 
№5”

призер Карпенко О.Г.

18 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Межегурская
И.А.

19 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

20 Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко 
О.Б.

21 Г нитиенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко
О.Б.

Директор муниципального
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного - ^
педагогического образования» С.П. Фису нова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

о т  ^ ^
ст-ца Тбилисская

Об итогах проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 августа 2019 года 
№ 520 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее -  
Олимпиада) по политехнической, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, журналистике.

В муниципальном этапе олимпиад в 2019-2020 учебном году приняли 
участие 1878 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 
культура, основы православной культуры, технологии, химии, французскому 
языку, английскому языку, истории, праву, мировой художественной культуре, 
русскому языку, политехнической.

Из 2236 участий (1878 участников) муниципального этапа олимпиад 375 
призовых мест, 100 обучающихся стали победителями, 275 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 5» (61 место), 
МАОУ «СОШ № 2» (60 мест), МБОУ «СОШ № 1» (52 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (40 мест), МБОУ «СОШ № 6» (32 мест), МБОУ «СОШ № 7» (27 мест), 
МБОУ «СОШ № 4» (27 мест), МБОУ «СОШ № 14» (23 места), МБОУ «СОШ 
№ 10» (13 мест), МБОУ «СОШ № 8» (13 мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест),



МБОУ «СОШ № 16» (7 мест), МБОУ «СОШ № 12» (6 мест), МБОУ «СОШ 
№ 15» (2 места).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, физике, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ 
№ 12), В.В.Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), А.В. Ковалеву
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(Е.А.Каландаровой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» (Н.В. Тренкеншу, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 7» 
(Н.М. Таас, Н.Р. Куликовой, ответственных за методическую работу по работе с 
одаренными детьми).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики, экономики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Omcvhorv.

Начальник управления образованием

3. Приказ вступает в силу со дня

А.В. Кузин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от //£  С /JC<J О jsfo

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Статус ФИО педагога

Математика
1 Куминова

Ф
Ольга 7 МБОУ "СОШ 

№8"
призер Бородина С.Ю.

2 Берг Александр 11 МБОУ "СОШ 
№7”

призер Дубровская АЛ.

3 Гуц Матвей 11 МАОУ "СОШ 
№2”

призер Клименко Т.А.

Обществознание
1 Шмаков Александр 7 МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Прохорова В.В.

2 Богосян Нинель 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Прохорова В.В.

3 Марук Алиса 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер КушнаренкоА.В.

4 Пустовой Владислав 7 МБОУ "СОШ 
№ 14"

призер Майстренко Г.И.

5 Нестеренко Ксения 7 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

6 Кондратенко Анна 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Аксенова Н.И.

7 Асеев Роман 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Аксенова Н.И.

8 Мордвянникова Ксения 8 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

9 Некрыто ва София 8 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Макеев Д.Д.

10 Бояркина Арина 9 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

11 Веретинская Виктория 10 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Прохорова В.В.

12 Ланская Стелла 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Борзенко С.А.



29 Гридасова Г алина 10 МБОУ "СОШ 
№ 12м

призер Ярикова А.Ю.

30 Трофименко Валерия 10 МБОУ "СОШ 
№5"

победитель Туман Н.В.

31 Дейкина Кристина 11 МБОУ "СОШ 
№ 14"

победитель Дейкина Н.В.

32 Шей ко Лизавета 11 МБОУ "СОШ 
№ Г

призер Мельникова 
Л.А.

Английский язык
1 Стеблин Максим 7 МБОУ "СОШ 

№4"
победитель Шапран М.А.

2 Асеев Роман 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Биллер Ж.Ю.

3 Остапенко Антон 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Попова Н.В

4 Костров Александр 8' МБОУ "СОШ 
№5"

победитель Саркисова А.С.

5 Г рязнов Илья 8 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Коршакова О.И.

6 Машурян Виолетта И МБОУ "СОШ 
№4"

призер Сердюкова Е.С.

-Технология
1 Мозер Алина 7 МБОУ "СОШ 

№6"
победитель Косякова Л.С.

2 Милосердова Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Корнева С.В.

3 Кузнецова Алина 7 МБОУ "СОШ 
№6"

победитель Косякова Л.С.

4 Куминова Ольга 7 МБОУ "СОШ 
№8"

призер Шаповал Ю.В.
,

5 Маркушина Алина 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Корнева *С.В.

6 Зябкина Маргарита 7 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Шакура Е.Н.
т .

7 8 МБОУ "СОШ Марченко Л.II.Резникова Дарья призер
й  №5" т

8 Резникова Валерия 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

9 Колесникова Мария 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Кобышева О.М.

10 Бервицкая Вероника 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

111 Кондратенко Анна 7 МБОУ "СОШ призер Марченко Л.П. Г*
№ 5'ШГ

12 Фонград Ангелина 7 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Косякова Л.С.

13 Кузнецова Каролина 8 МБОУ "СОШ 
№9"

призер Махмудов А.К.

14 Г олобоченко Кристина 7 МБОУ "СОШ 
№ 16"

призер Чаюков С.В.

15 Медведева Светлана 8 МБОУ "СОШ призер Чаюков С.В.



№ 16" . . . |
16 Диброва Татьяна 8 МБОУ "СОШ 

№6”
призер Косякова Л.С.

17 Дьякова Анастасия 7 МБОУ "СОШ призер Марченко Л.П.^
№5"

18 Пашкова Юлия 8 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Шакура Е.Н.

19 Обнизов Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 
№5"

победитель Шуваев С.В.

20 Костров Александр 8 МБОУ "СОШ 
№5"

победитель Шуваев С.В.

21 Болдырев Виктор 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Чумпалов В.А.

22 Машрабов Тимур 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Чаюков С.В.

23 Бурняшев Денис 8" МАОУ "СОШ 
№2"

призер Чаюков С.В.

24 Иванов Андрей 7 МБОУ "СОШ 
№ 16"

призер Чаюков С.В.

25 Мищуков Сергей 8 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Чаюков С.В.

26 Комаров Андрей 8 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Чаюков С.В.

27 Фисун Константин 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Чумпалов В.А.

28 Г ребенюков Олег 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Чаюков С.В.

29 Высочин Илья 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Чумпалов В.А.

30 Кауф Александр 8 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Смирнов К.В.

31 Шубитидзе Екатерина 9 МБОУ "СОШ 
№9"

победитель Махмудов А.К.

32 Подобедова Мария 9 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Кобышева О.М.

33 Володина Наталья 9 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Кобышева О.М.

34 Чаюкова Елизавета 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.
- - - 1

Диана 9 МБОУ "СОШ35 Угнивенко призер Марченко Л.П. i
№ 5"

36 Тараненко Ирина 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Хаустова С.Е.

37 Сиденко Валерия 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Корнева С.В.

38 Бауэр Анастасия 9 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Косякова Л.С.

39 Смородина Валерия 9 МБОУ "СОШ 
№9"

призер Махмудов А.К.

40 Адамян Инна 9 МБОУ "СОШ призер Марченко Л.П. ^
Ш  № 5" f _



41 Маслов Максм 9 МБОУ "СОШ 
№7"

победитель Чумпалов В.А.

42 Щербаков Захар 9 МБОУ "СОШ 
№ 12м

призер Лабинцев М.А.

43 Белов Сергей 9 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Лабинцев М.А.

44 Некрасов Сергей 9 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Кобышева О.М.
, ..  .......

45 Кравченко Анастасия 10 МБОУ "СОШ победитель Марченко Л.П. (Г
До 5"

46 Калашникова Виктория 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Корнева С.В.

47 Какаева Ольга 10 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Шакура Е.Н,
....... „  J

48 Бебелева ■ И Н И 1 Ю | МБОУ "СОШ призер Марченко Л. 11
№5"

49 Тучков Никита 11 МБОУ "СОШ 
№7"

победитель Кобышева О.М.

Экология
1 Салмин Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 

№5"
призер Тренкеншу Н.В.

2 Какаева Ольга 10 МБОУ "СОШ 
№4"

победитель Андреева Е.А.

3 Назаренко Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№3"

призер Иванова Е.Е.

4 Посохов Дмитрий 10 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

5 Сахно Екатерина 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер 1Орехова Г.И.

6 Шейко Лизавета 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Иванишина Л.Е.

7 Дейкина Кристина 11 МБОУ "СОШ 
№ 14"

победитель Королева А.А.

8 Андрюшенко Никита 11 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Ромашова Т.В.

9 Калмыков Егор 11 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Ромашова Т.В.

10 Тучков Никита 11 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Ромашова Т.В.

11 Чнаваян Диана 11 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горлачева О.Н.

Русский язык
1 Мару к Алиса 7 МБОУ "СОШ 

№ 1"
победитель Скрипникова

Н.Н.
2 Куминова Ольга 7 МБОУ "СОШ 

№8"
призер Ольховская А.С.

3 Резникова Валерия 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Шейкина Л.Н.

4 Корнева Мария 8 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

5 Сидаш София 8 МАОУ "СОШ призер Бабичева Л.В.



№2"
6 Щербина Юлия 11 МБОУ "СОШ 

№4”
призер Логачева Т.В.

7 Щербакова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Логачева Т.В.

Журналистика
1 Садчикова Дарья 11 МАОУ "СОШ 

№2"
призер Бабичева Л.В.

Французский язык
1 Рыбакова Ангелина 9 МАУ ДО 

ЦЭВД "ТЮЗ"
победитель Шалимова Е.В.

2 Остапенко Антон 11 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

победитель Шалимова Е.В.

3 Худякова Татьяна 9 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова Е.В.

4 Разгонова Аделина 9 ' МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова Е.В.

5 Ланская Стелла 10 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова Е.В.

Астрономия
1 Талицкий Степан 11 МБОУ "СОШ 

№5"
призер Шабунин А.А.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» ^  С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31 января 2018 г. № 80
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого детского
экологического конкурса «Зеленая планета» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 декабря 2017 года № 851 
«О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 31 января 2018 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
образовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Гуман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), А.Н. Лущакову 
(СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе

Начальник управления образова. Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от 3*/О/ЛО^ъ № 8Q

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса «Зеленая планета» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисского района»

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательного

учреждения
ФИО руководителя Место '

«Многообразие вековых традиций» 1
• Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
2 | Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 2
3 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2 1

М  '
г
Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1» ~ Смирнов К.В. 3

5 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. з
j 6 Якубина Руслана МБОУ «СОШ № 4» Голдобина Н.В. з

7 Андреасян Тигран МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 3 •
8 Чвикалова Елена МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 3

_ «Зелёная планета глазами детей»
9 Гнитиенко Тимур МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1

Устюжанина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
11

-Великородная Ольга МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
12 Петяшин Никита МАОУ «СОШ № 2» Сшшко Н.П. 1
13 Адамян Инна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1
14 Макарова Екатерина МБОУ «СОШ № 12» Мирошниченко В.П. 1
15 Высочин Илья МБОУ «СОШ № 7» Ромашова Т.В. 2
16

Приходько Вероника МБОУ «СОШ № 12» Володина О.А. 2
17 Волик Мария МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 2
18 Панченко Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 2

19 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудакгина Т.А. 2
20 Сивак Елена МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 2
21 Кириченко Арина МБОУ «СОШ №14» Кириченко Д.С. 2
22 Саутиева Диана МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 2
23 Ковтанюк Александра МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
24 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 3

_23 Хаустов Роман МБОУ «СОШ № 1» Смирнов К.В. о



26 Ногинский Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 3
27 ^ Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3
28 Заде рей Арина МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
29 Кривицкая Алина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 3
30 Зайцева Кира МБОУ «СОШ № 12» Юшменченко Е.Н. Г 3
31 Колесникова Мария МБОУ «СОШ № 7» Ромашева Т.В. 3
32 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3
33 Юшменченко Татьяна МБОУ «СОШ № 12» Клименченко Е.Н. 3

«При]эода. Культура. Экология»
34 Группа 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 3

«Природа бесценный дар, один на всех»

35
Булыгин Егор 
Матлашова Анастасия МБОУ «СОШ № 16» Сергиевич Е.В. 2

«Плакаты»
36 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
37 Еригина Анна МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 2
38 Шельски Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 3
39 Распопова Анна МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 16 ноября 2017г. №738
ст-ца Тбилисская

Об итогах [муниципального этапа краевого изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 

маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 октября 2017 года 
№ 642 «О проведении муниципального этапа краевого изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 10 ноября 2017 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 
2, 3,4, 5,6, 7 ,8 ,9 , 10, 12, 14, 15.

На основании на основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т. А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ №9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ №14), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 15) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений



муниципального образования Тбилисский район согласно списку (приложение
№  1 ).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

чДМ
Начальник управления образование^: о*. Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

о т  / /  _

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Моей любимой маме» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

№ п/п ФИ участника
Наименование

общеобразовательной
организации

ФИО руководителя Место

«Лучшая открытка». Участники -  обучающиеся с 6 до 18 лет
1 Шумейко Ксения МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П 1
2 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 1
3 Подобед Ирина МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
4 Белова Софья МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 1

5
Нигнивенко
Вероника МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 2 .

6 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
7 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2

8 Шилов Алексей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
9 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 2

210 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В.
11 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К. В. 3
12 За1ребина Мария МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 3
13 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 3
14 Жирнова Елизавета МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 3
15 Васильев Ярослав МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3

«Подарок маме» Участники с 6 до 18 лет
16 Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 1

17
Смородина
Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова 1

! 8 Ногинский Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1
19 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1

20
Смородин
Владимир МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 1

21 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 1



3

59 Казарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Одинцова М.И. 3

60
Дубровский
Дмитрий МБОУ «СОШ №6» Азарскова К.И. 3

61 Куприанова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3

62
Понедельченко
Дмитрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3

63 Овчаренко Игорь МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3

64
Г авричкина 
Александра МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 3

65 Чульфа София МБОУ «СОШ № 14» Галанова Л.А. 3
66 Сидоришина Ирина МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3
67 Г ондарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15 декабря 2017г.
ст-ца Тбилисская

№ 819

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 24 ноября 2017 года 
№ 752 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно
прикладного творчества «Новогодняя сказка» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Тбилисского района» 13 декабря 2017 года 
проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие COLLI №:
1,2, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16. *

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 
среди учащихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район на основании решения жюри (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Гуман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой 
(СОШ № 14), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа конкурса согласно списку (приложение).



2

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от /Г/А Ш Ь  № Jfff

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя сказка»

№
п/п ФИ участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения
ФИО руководителя

]|
Место

4 Новогодняя игрушка - шар», («Декуиаж», «Валяние»)
1 Федорец Дарья МБОУ «СОШ № 4» Шакурва Е.Н. 1
2 Азарова Елизавета МБОУ «СОШ Ко 5» Дудкина Л Л. '  1 '
3 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
4 Рубанник Иван МБОУ «СОШ № 1» Полубаярова А.Е. 2
5 Шельски Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 2
6 Сушкова Дарья МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 2
7 Танцюра Роман МБОУ «СОШ № 8» ТОроп О.Г1, 2 *
8 Крехова Елизавета МБОУ «СОШ № 16» Серкина Н.Н. 2
9 Тулевалиев Тагир МБОУ «СОШ №  14» Агаркова B.1L 2
10 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 2
П Вернигора Александра МАОУ «СОШ № 2» Хорешко Н.Н. 3
12 Сирота Мария МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. L 3
13 Арутюнян Каролина МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
14 Худякова Татьяна МБОУ «СОШ № 16» Еодзеля З.И. 3
15 Еурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Е.Н. 3

«Маска»
1 Карпачев Юрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 1
2 Сидоренко Екатерина МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 2
3 Ковальчук Валерия МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В. 2
4 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Марченко О.А. 3
5 Кузьмин Захар МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. пJ

«Новогодняя поделка-снеговик», («Вязание», «Валяние»)
1 Брагин Дмитрий МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 1
2 Глазкин Павел МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.М. 1
3 Болотов Илья МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 2
4 Сирота Иван МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 2
5 j Серкина Софья МБОУ «СОШ № 16» Серкина Н.Н. .  - 3



2

р п Дроби л ко Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 3
«Волшебное дерево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)

1 Ловлин Владислав МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
Г 2 “L z _Белевцева Юлия МБОУ «СОШ № 6» Малышкина А. В. 1

3 1Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартыиюк Л.В. 2
4 1Бычков Роман МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2г

т
1 

«Г>
 | 4

0
 

— 
1— —

Петяшин Никита МАОУ «СОШ № 2» Спинко М.Н. 2
Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Образ А.С. 3

«Новогодняя Едка-дс]>ево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)
1 Борисенко Ксения МАОУ «СОШ № 2» ! Гребенюкова О.А. 1
2 Городовой Александр МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. _  J

1 3 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. О
1 4 j Айдуганова Доминика ! МБОУ «С01П № 9» 1 1екрылова О.В. _ _ 2 

2| 5 [ Шубитидзем Михаил 1 МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И.
1 6 ! Жуков Даниил | МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
> 7 Овчарен ко Максим МБОУ «СОШ № 6» Старкова О.Л. 2

8 j Бучакин Даниил МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. • 2
) 9 | Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гавс Н.М. 2

) 1Г
| Бобровидкая Эвелина МБОУ «СОШ № 4» Голдобина Н.В. _ . 2
! Гандарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 2

г

1 12
!
) Синякина Валерия МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1 2

1 13 | Белобородова Елизавета МБОУ «СОШ № 8» J Город 0.11. з

—

| 15 Сальников Илья МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3
( 16 Гофман Регина МАОУ «СОШ № 2» Газдалиева А. М. 3
L 17 - Садилова Софья МБОУ «СОШ № 16» Сергеевич Е.В. 3.
1 18 Нахапетян Роман МБОУ «СОШ №6» Старкова о.Л. 3
!. 1? Ш
( 20

Лемешева Галина МБОУ «СОШ ЛЬ 5» Марченко Л. 11. ->

Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Рыбасова Т.Н. г г
L 21-. Городинская Ксения j МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3
(2 2 Чебатарева Елизавета | МБОУ «СО! 1J № 6» Ковалева С. В. . з_
| 23 Кулюкова Александра j МБОУ «СОШ №14» Кириченко Д.С. 3
| 24 | Лобакин Андрей | МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3L О

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 декабря 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№768

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  

Рождество Христово» среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 ноября 2018 года 
№ 684 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисского района» 18 декабря 2018 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса — фестиваля детского творчества «Светлый праздник ~ 
Рождество Христово» на основании решения жюри среди обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), исполняющему обязанности И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Гуман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), исполняющему обязанности Н.Р. 
Куликовой (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ №8), В.В. Скубачеву
(СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ №10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), 
В.Н. Агарковой (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун



2

(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием

l (Й'й? ЧеЛ
С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от S &  Л # ? # -- №

СПИСОК
муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник — Рождество

Христово»

№
п/п

ФИ участника Наименование
общеобразовательного

учреждения

ФИО
руководителя

Место

Декоративно-прикладное творчество
1 Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л. В. 1
2 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
3 Антимоник Елизавета МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 1
4 Агабекян Артур МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 1
5 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 2
6 Завалишин Кирилл МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
7 Кабановы Ксения и 

Александр
МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В.
2

8 Городетская Маргарита МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
9 Грядская София МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
10 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
2

11 Чанов Владислав МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 2
12 Кондратьева Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
13 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
14 Венд ер Арина МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
15 Остапенко Ярослав МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л.В. 3
16 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3
17 Чирва Алина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.Н. з
18 Костылев Дмитрий МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 3
19 Доля София МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова

О.В.
3

20 Хитров Тимофей МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 3
21 Кривовяз Софья МБОУ «СОШ № 5» Каленова Т.В. 3
22 Нужа Мария МБОУ «СОШ № 4» Черненко Н.И. 3
23 Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 3
24 Васильева Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 3



3
16 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
17 Милушева Милана МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О.А. 2
18 Васильева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
19 Чурикова Валерия МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
20 Г орунова Лариана МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
21 Белозерова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
22 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
23 Мятликова Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
24 Волкова Алевтина МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
25 Некрытова Софья МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
26 Оганесян Нина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
27 Южда Александра МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
28 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
29 Кошелева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
30 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Каландарова Е.Н. 2
31 Головинова Виктория МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
32 Бабиенко Александра МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 2
33 Пихтерев Сергей МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
34 Назарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Шевцова Н.В. 2
35 Глуховцев Захар МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 2
36 Тюпа Анастасия МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В. 2
37 Зенкина Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
38 Вершинина Мелания МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 2
39 Зверева Дарина МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 2
40 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
41 Зубырин Дамир МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
42 Ефименко Полина МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
43 Г аврилова Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3 *
44 Тимофеев Артем МБОУ «СОШ № 12» Соловьева М.А. 3
45 Городетская Ксения МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3
46 Доля Софья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
47 Мокова Юлия МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 3
48 Пенчук Ираида МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. пJ
49 Григорощенко Алена МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 3
50 Дубровина Ольга МБОУ «СОШ № 4» Прожирова Е.Н. 3
51 Ватутин Даниил МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01 марта 2019 № 150
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 9 января 2019 года № 8 «О 
проведении муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 1 марта 2019 года проведём 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающееся 
общеобразовательных учреждений: СОШ № 1,4, 5, 6, 7, 12, 15.

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Гуман 

(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалёву (СОШ № 7), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), А.И. Лущакову (СОШ № 15) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от (Р /  О З .Л о /р ?  № / 3 0

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа краевого 

детского экологического конкурса «Зеленая планета» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район»

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательного

учреждения
ФИО руководителя Место

«Зелёная планета глазами детей»
1 Брагин Дмитрий МБОУ «СОШ № 1» ПолубояроваА.Е. 1
2 Морозова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
3 Пасхалиди Алексис МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
4 Еригина Анна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1
5 Волик Мария МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
6 Нероба Никита МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г'.Г. 2
7 Штефаненко Денис МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.М. 2 *
8 Петухова Милена МБОУ «СОШ № 1» Ивашка Г.С. 2
9 Гребень Варвара МБОУ «СОШ № 12» Сотникова И.М. 2
10 Лялина Жанна МБОУ «СОШ № 12» Володина О.А. 2
11 Чистякова Мария МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
12 Руднева Дарья МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
13 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3
14 Кондрашина Анна МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 3
15 Шилов Алексей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
16 Арутюнян Каролина МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
17 Гончаренко Елена МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
18 Манилов Денис МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
19 Золтан Иван МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
20 Щербатых Николай МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
21 Москаленко Анастасия МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
22 Асмус Анастасия МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
23 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
24 Челомина Ульяна МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
25 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
26 Щеглов Александр МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3



2

27 Андреева София МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 3
28 Шайденко Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 3
29 Кудактин Денис МБОУ «СОШ № 5» Максюх О.Н. — 3 -

30 Зимина Ксения МБОУ «СОШ № 4» 1 Накура ЕЛ1. 3
31 В ерш ин и на М ил ai ш я МБОУ «СОШ № 7» Чекрапова Л.И. 3
32 Походяева Анна МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3
33 Клименко Захар МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 3

«Многообразие вековых традиций»
1,34 ( Милосердова Анастасия | МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. i 2 Щ

«Природа и судьбы людей»
35 Алтухова Ангелина МБОУ «СОШ № 4» Конова ИЛ I. 2
36 Коломыцева Ольга МБОУ «СОШ № 7» Ромашова Т.В. 2
37 Соловьева Ксения МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от • /£  № т
ст-ца Тбилисская

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Моей любимой маме» 

среди обучающихся образовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 5 ноября 2020 года 
№ 429 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Моей 
любимой маме» среди обучающихся образовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район, 13 ноября 2020 года проведён 
муниципальный этап конкурса.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого 

конкурса «Моей любимой маме» среди обучающихся образовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его цодмисания.

Начальник управления образованием

*yj.**r-* \< .V____ А;, л *



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от Ло&э______№ У 1/ У

СПИСОК
победителей муниципального этапа 

краевого конкурса «Моей любимой маме» 
среди обучающихся образовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

№
п/п

ФИО
участника

Наименование 0 0 Номинация Руководитель Место

] Василевская
Оксана

ГКОУ к к
специальная

(коррекционная)
школа-интернат
с.Ванновского

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Бобровицкая Валентина 
Васильевна, воспитатель, 
89891994793

1

2 Нарыкова
Елена

ГКОУ КК 
специальная 

(коррекционная) 
школа-интернат 
с.Ванновского

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Вишнякова Светлана 
Александровна, воспитатель, 
89002883086

2

3 Нарыков
Макар

ГКОУ КК 
специальная 

(коррекционная) 
школа-интернат 
с.Ванновского

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Веренева Наталья Ивановна, 
воспитатель, 89181292971

2

4 Нарыков
Кирилл

ГКОУ КК 
специальная 

(коррекционная) 
школа-интернат 
с.Ванновского

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Веренева Наталья Ивановна, 
воспитатель, 89181292971

2

5 Заркуа
Ангелина

ГКОУ КК 
специальная 

(коррекционная) 
школа-интернат 
с.Ванновского

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Сердюшкина Татьяна 
Владимировна, воспитатель, 
89184163394

2

6 Никулкин
Александр

ГКОУ КК 
специальная 

(коррекционная) 
школа-интернат 
с.Ванновского

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Гельзер Елена Дмитриевна, 
воспитатель, 89180278870

1



Анна «СОШ № 2» (подарок) 
любимой маме!»

Валерьевна, 89182411367

199 Бузоверова
Кира

МАОУ 
«СОШ № 2»

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Хаустова Светлана 
Евгеньевна, 89182936498

2

200 Белова
Варвара

МАОУ 
«СОШ № 2»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Хаустова Светлана 
Евгеньевна, 89182936498

1

201 Малышева
Александра

МБОУ 
«СОШ № 5»

Скрапбукинг 
«Подарок маме»

Кошкина Татьяна Ивановна, 
89086915807

2

202 Андреева
Анна

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике

"'«Скрапбукинг»

Кошкина Татьяна Ивановна, 
89086915807

1

1203 Андриянченко
Кристина

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Кошкина Татьяна Ивановна, 
89086915807

204 Шельски
Юля

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Кошкина Татьяна Ивановна, 
89086915807

2

205 Санюк
Тимур

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Кошкина Татьяна Ивановна, 
89086915807

3

206 Васильева
Виолетта

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Максюк Ольга Николаевна, 
89181421263

2

207 Шайденко
Дмитрий

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Максюк Ольга Николаевна, 
89181421263

1

208 Выскребцева
Ксения

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир 
(подарок) 

любимой маме!»

Максюк Ольга Николаевна, 
89181421263

1

209 I1ензева 
Амалия

МБОУ 
«СОШ № 5»

«Сувенир
(подарок)

Марченко Лариса Павловна, 
8989-824-69-14

1 У

любимой маме!»
210 Вилья нова 

Алина
МБОУ

if  «СОШ №5» W
«Сувенир
(подарок)

Марченко Лариса Павловна, 
8989-824-69-14

BHhp*
любимой маме!»

211 Марченко МБОУ «Лучшая Марченко Лариса Павловна, 1
| Анастасия «СОП1 № 5» открытка. 8989-824-69-14 Щ

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг» f
212 Кондратюк

Виолетта
МБДОУ «Д/с 

№ 8 «Солнышко»
«Лучшая 
открытка, 

выполненная в 
технике 

«Скрапбукинг»

Белова Наталья Николаевна, 
89186283534

1

213 Белов
Артем

МБДОУ «Д/с 
№ 8 «Солнышко»

«Лучшая
открытка.

Мурадова Светлана 
Анатольевна,

1



240 Семенов МБОУ «Лучшая Медведева Татьяна 1
Михаил «СОШ № 7» открытка, Васильевна, учитель

выполненная в начальных классов
технике

«Скрапбукинг»

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.05.2017 года №351
ст-ця Тбилисская

Об итогах районной выставки детского прикладного 
творчества, посвященной 80-летию образования 

Краснодарского края

В целях повышения творческой активности школьников, 
совершенствования содержания дополнительного образования детей, 
подведения итогов кружковой работы в общеобразовательных учреждениях в 
период весенних каникул на базе МБОУ «СОШ № 1» состоялась районная 
выставка детского прикладного творчества, посвященная 80-летию образования. 
Краснодарского края.

В районной выставке детского прикладного творчества приняли участие 
все общеобразовательные организации муниципального образования 
Тбилисский район, МБУ ДО ЦДОД «Казачок».

Наиболее полно и качественно подготовлены экспонаты детского 
прикладного творчества: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок».

На основании вышеуказанного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри районной выставки детского прикладного 

творчества, посвященной 80-летию образования Краснодарского края 
(приложения № 1, № 2).

2. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки к районной 
выставке детского прикладного творчества, посвященной 80-летию 
образования Краснодарского края:

2.1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район: Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову 
(СОШ № 2), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), 
Л.В. Ереминой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), Л.В. Вагановой



(СОШ № 10), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
И.А. Костиной (СОШ № 14).

2.2. Директору МБУ ДО ЦДОД «Казачок» В.П. Янченко.
3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

образования Тбилисский район:
3.1. Проанализировать результативность участия в районной выставке 

детского прикладного творчества;
3.2. Принять меры по развитию детского технического творчества.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образованием Щерба Г.С.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Е.В. Шадт



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от S  £  S '

СПИСОК
победителей и призеров районной выставки детского прикладного 

творчества, посвященной 80-летию образования 
Кубанского казачьего войска

(«Обслуживающий труд»)
№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательной

организации

Ф.И.О.
руководителя Место

Номинации
Вышивание крестиком

1 Мартынова Анастасия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
2 Мизюконова Ева МБОУ «СОШ №1» Корнева С.В. 1
3 Шкуренко Дарья МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
4 Долбилина Вероника МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
5 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова

О.В.
2

6 Монастырная Дарья МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3
7 Багринцева Мария МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
8 Куракова Анастасия МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Вышивка гладью и атласными лентами
9 Ашихмина Анастасия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
10 I Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» | Марченко Л.П. 2
11 Водолазова Елизавета МБОУ «СОШ № 7» | Кобышева О.М. 3

Работа с применением пищевых продуктов
12 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Щербакова

А.Н.
1

13 Сергиевич Никита МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 2
14 Зоненберг Владислав

МБОУ ДО ЦЦОД 
«Казачок»

Савина Н.Ф. 2

15 Стышов Роман МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова
О.В.

3

Пэчворк



16 Тормасина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
17 Бороничева Юлия МБОУ «СОШ № 14» Костина И.А. 1
18 Какаева Ольга МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
19 Болдырева Елена МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3
20 Седова Яна МБОУ ДО ЦДОД

«Казачок»
Кобышева О.М. 3

Папье-маше
21 Шкода Иван МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1

Тильды
22 Мочалова Диана МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
23 Николаенко А. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
24 Литвинова О. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
25 Удовиченко Екатерина МАОГлСОШ № 2» Хаустова С.Е. д Г

Обереги
26 Смирнов Константин МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Попова Т.И. 1

27 Ахмедова Азиза МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
28 Ахмедова наргиза МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
29 Пензева Амалия МБОУ «СОШ № 5» Калёнова Т.В. 3

Фоамиран
30 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
31 Левина Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
32 Сивоплясова Алина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
33 Назаренко София МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
34 Ручинская Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 3
35 Новикова Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 3
36 Андрус Дарья МБОУ «СОШ № 4» Моренко М.Н. 3

Алмазная вышивка
37 Кондрашова Злата МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
38 Жихарева Ксения МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
39 Зуева Маргарита МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
40 Кондрашова Валерия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
41 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Краморова

Г.М.
3

42 Куракова Елизавета МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Попова Т.И. 3

Природный материал
43 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Соганова Л.И. 1
44 Седова Анна МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
45 Дудкин Владимир МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
46 Г оловина Виктория МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 3

Вязание
47 Новожилова Альбина МБОУ «СОШ № 14» Боровая С.В. 1



48 Падобедова Мария МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
49 Шишечкина Вероника МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 3

Зязание «Игрушки»
50 Мельник Ольга МБОУ «СОШ № Ю» Кравченко О.В. 1
51 Шейко Л. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
52 Иванова Александра МБОУ «СОШ № 14» Майстренко

Г.Н.
2

53 Попович Елена МБОУ «СОШ № 4» Краморова
Г.М.

3

54 Полуэктова Н. МБОУ «СОШ №1» Корнева С.В. 3
Мягкая игрушка

55 Лемешева Анастасия МАОХ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
56 Проскурина

Александра
МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1

57 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова
О.В.

2

58 Арутюнян Никита МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
59 * Черникова В. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
60 Коско Юлия МБОУ «СОШ № 5» С01 з

Солёное тесто
61 Зябкин Алексей МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1
62 Купреева Ангклина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1
63 Чанов Владислав МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Малинская Е.В. 2

64 Саммера Дмитрий МБОУ ДО 
ЦЦОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 2

Сувениры
65 Набокова Д. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
66 Коренькова А. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
67 Шкода Егор МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Родионова Л.В. 2

68 Грибан Виктор МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 2

69 Лейнершмидт Софья МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 3
70 Г орюшкина Алла МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Кузнецова Л.В. 3

Топиарий
71 Шишечкина Вероника МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
72 Шунина Ольга МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
73 Рысикова Виктория МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 2
74 Суворова С. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
Цветы
75 Шевченко Валерия МБОУ «СОШ № 7» | Кобышева О.М. 1



77 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 2
78 Жалобова Диана МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 2
79 Дереза Алексей МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 3
80

1____
Рублёва Вика МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

Де]зевья из бисера
81 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Щербакова

А.Н.
1

82 Соловьёва Ольга МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
83 Довыденко Ангелина МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
84 Нестеренко Михаил МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 3
85 Лиманов Данил МБОУ «СОШ № 12» Володина О. А. 3

| Плетение из газеты
86 Марченко Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
87 Якубин Никита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
88 Мясищева Кристина МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Подушки
89 Дейкина Алина МБОУ «СОШ № 14» Костина И А _ -L --

(90 Недайвода Екатерина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1 ' V
91 Шейко Лиза МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
92 Малухина Анастасия МБОУ «СОШ № ь> Корнева С.В. 3

Макет
931 Пивницкий Никита МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Азарскова К.Н. 1

94 Кабанов Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 2
Аппликация

95 Ржевская Ангелина МБОУ «СОШ №> 9» Бондарь Л.И. 1
96 Ванина Лиза МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
97 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.Н. 2
98 Самосватова

Александра
МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2

99 Алтухова Снежана МБОУ «СОШ № 4» Моренко Т.Б. 2
100 Бацеко Ира МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
101 | Гку Полина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 3

<виллинг
102 Карапетян Араксия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1 ш ш
103 Корсунова Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
104 Игнатьева Наталья МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2 9

| 1анно
105 Чульфа Сима МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 1
106 Жалобова Диана МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 1

| 107 Сероштанов Максим МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Мартынюк Л.В. 2



108 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова
О.В.

2

109 Зайнитдинов Дмитрий МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 2
110 Мельникова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. Э ' Н
111 Белёвцев Александр МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Малинская Е.В. 3

112 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова
О.В.

3

Декупаж
ИЗ Азарова Люба МБОУ «СОШ № и » Майстренко

Г.Н.
1

114 Майстренко Виктория МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н.

2

115 Мирошникова
Александра

МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н.

2

IИзделия из кожи
116 Савчук Дарья МБОУ «СОШ № 14» Майстренко

Г.Н.
1

117 Усамова Залина МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н.

1

118 Мирошникова Анжела МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н.

2

119 Марченко Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
Дветы из бисера

120 Нестеренко Михаил МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
121 Угрюмова Анастасия МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
122 Еригина Аня МБОУ «СОШ №5» Марченко Л.П.
123 Симанова Анастасия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

Бросовый материал
124 Карасева Полина МБОУ «СОШ № 14» Майстренко

Г.Н.
1

125 Лопотуцкая Ксения МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н.

2

126 Иванько Арина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
127 Сиденко Валерия МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
128 Чирикова Кристина МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.И. 3

<Сартины из пластилина f
129 Жалобова Диана МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Сапрунова Л.А. 1

130 Бурцева Юлия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
131 Пиджаков Ярослав МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова

О.В.
3



Оригами
132 Жарькова Ирина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
133 Карапетян Араксия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
134 Туман Владимир МБОУ «СОШ № 5» Аксёнова Н.И. 3
135 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. з Ш

Конзаши
136 Походяева Анна МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
137 Михайлов Виктор МБОУ «СОШ № 12» Сотникова

Н.М.
2

Макраме
138 Петров Данил МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1

Изделия из бисера
139 Власенко Анна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1
140 Новожилова Татьяна МБОУ «СОШ № 14» Майстренко

Г.Н.
1

141
>

Минаева Полина МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 2

Вышивка бисером f

142 Петерева Татьяна МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1
143 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1

I144 Г отвиг Карина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
145 Крысина Марина МБОУ «СОШ № 4» Кондратенко

О.Б.
3

146 Петров Данил МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3
Салфетки

147 Нагнибеда Кристина МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
148 Подобедова Мария МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Кобышева О.М. 2

149 Димкова Надежда МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
150 Стёпина Татьяна МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. Я з JUKI
151 Ульянова Светлана МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 3

Ведущий специалист управления образованием г с - ЩеРба



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 13Л 1.2017 года № 724
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципальной 
детской православной конференции 

«Православные традиции в воспитании Человека»

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 сентября 2017 года 
№ 593 «О проведении муниципальной детской православной конференции 
«Православные традиции в воспитании Человека» 2 ноября 2017 года в МАОУ 
«СОШ № 2» проведена муниципальная детская православная конференция 
«Православные традиции в воспитании Человека» (далее -  конференция).

В конференции приняли участие обучающиеся 13 общеобразовательных 
учреждений, воспитанники дошкольных образовательных учреждений района. 
На основании протокола решения жюри конференции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей конференции (приложение № 1).
2. Утвердить список педагогов, подготовивших победителей конференции 
(приложение № 2).

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Е.Н. Деловой (МБОУ «СОШ № 1»), А.В. Булгакову (МАОУ 

«СОШ № 2»), Т.А. Ильченко (МБОУ «СОШ № 3»), В.Н. Мишуринской (МБОУ 
«СОШ № 4»), Н.в. Туман (МБОУ «СОШ № 5»), И.А. Костиной (МБОУ 
«СОШ № 6»), Р.Н. Чернышеву (МБОУ «СОШ № 7»), В.В. Трайцу (МБОУ 
«СОШ № 8»), В.В. Скубачеву (МБОУ «СОШ № 9»), Л.В. Вагановой (МБОУ 
«СОШ № 10»), Л.В. Беловой (МБОУ «СОШ № 12»), В.Н. Агарковой (МБОУ 
«СОШ № 14»), Н.Л. Барздун (МБОУ «СОШ № 16»), М.С. Ступацкой (МБДОУ



д/с № 1 «Колокольчик»), Н.Г. Крыниной (МБДОУ «ЦРР -  д/с № 3»), 
С.В. Учкуровой (МБДОУ д/с № 4 «Колосок»), И.А. Михеляйнен (МБДОУ ЦРР 
-  д/с № 5 «Ромашка»), О.В. Суменко (МБДОУ «Д/с № 6»), Т.И. Яценко 
(МБДОУ д/с № 7 «Теремок»), Л.А. Хурдаковой (МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»), 
А.М. Коваленко (МБДОУ ЦРР -  д/с № 11 «Родничок»), О.Н. Платошиной 
(МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»), О.П. Смирновой (МБДОУ д/с № 14 
«Ласточка»), Т.П. Петренко (МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»), 
С.П. Галицкой (МАДОУ ЦРР - д/с № 16 «Петушок»), Е.М. Сморж (МБДОУ 
«Д/с № 17 «Росинка»), Н.Н. Попондопуло (МБДОУ д/с № 18 «Счастливое 
детство»), А.С. Попову (МБОУ «ЦДОД «Казачок») объявить благодарность за 
высокий уровень работы по подготовке к конференции.

3.2. Рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 
призеров конференции.

3.3. Объявить благодарность А.В. Булгакову, директору МАОУ 
«СОШ № 2», А.М. Газдалиевой, учителю начальных классов и ОПК МАОУ 
«СОШ № 2», О.И. Щербань, учителю музыки МАОУ «СОШ № 2», 
И.В. Клочковой, учителю английского языка МАОУ «СОШ № 2» за активное 
участие в организации и проведении конференции.

3.4. Т.А. Валуйской (МБОУ «СОШ № 15») указать наit
неудовлетворительную подготовку обучающихся к конференции и 
недостаточную работу по реализации программы «Одаренные дети».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

ОТ > №  5

СПИСОК
победителей муниципальной детской православной конференции 

«Православные традиции в воспитании Человека»

№ п/п Фамилия Имя Класс,
группа

Наименование
образовательного учреждения Место

Секция «История религии и церкви» (5 -1 1  классы)
1 Рысик Марина 8 МБОУ «СОШ № 6» 1

Секция чтецов (Номинация «Стихотворение») ДОО

2 Ким Роман Старшая группа МБДОУ д/с № 1 
«Колокольчик» 1

3 Угнивенко Анастасия Средняя группа МБДОУ д/с № 12 
«Наше счастье» 1

4 Бородаенко Даниил Старшая группа МБДОУ д/с № 12 
«Наше счастье» 1

5 Звягтнцев Константин Старшая группа МБДОУ д/с № 1 
«Колокольчик» 2



74 Клименченко Александра 3' МБОУ «СОШ № 12» 2
75 Клименченко Татьяна 5 МБОУ «СОШ № 12» 2
76 Вахрушева Маргарита 8 МБОУ «СОШ № 4» 2
77 Мухин Олег 3 МБОУ «СОШ №> 4» 2
78 Володина Марина 11 МБОУ «СОШ № 12» 2
79 Кабанская Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 5» 2
80 Бурцева Юлия ; 7 МБОУ «СОШ № 5» 2
81 Еригина Анна 7 МБОУ «СОШ № 5» 2
82 Некрылова Ольга 6 МБОУ «СОШ №> 5» 2
83 Марченко Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 5» 2
84 Лемешева Галина 6 МБОУ «СОШ № 5» 2
85 Чубарев Роман 3 IVfAOY «СОШ № 2» 3
86 Симоненко Маргарита 3 МАОУ «СОШ № 2» 3

Секция творческих работ (Номинация «Поделки» СОШ) f
87 Бычков Роман 4 МБОУ «СОШ № 6» 1

£ 0 8 8 Марченко Анастасия Л Ш М :  1 МБОУ «СОШ № 5» 1 г
89 Тетерева Татьяна 8 МБОУ «СОШ № 4» 1
90 Дудин Сергей 3 МБОУ «СОШ № 16» 1
91 Г одзеля Мария 4 МБОУ «СОШ № 16» 1
92 Аверина Екатерина 7 МБОУ «СОШ №> 6» 1
93 Смородин Владимир 9 МБОУ «СОШ № 9» 1
94 Еременко Алиса 2 МБОУ «СОШ № 14» 2
95 Каландаров Данил 9 МБОУ «СОШ № 1» 2
96 Шауберт Ангелина 4 МБОУ «СОШ № 9» 2
97 Мирошникова Карина 3 МБОУ «СОШ № 14» 3



51 Адамян Инна 7 МБОУ «СОШ № 5» з №
52 Демченко Екатерина 5 МБОУ «СОШ № 7» 3
53 Колесникова Мария 5 МБОУ «СОШ № 7» 3
54 Зубов Ян 8 МБОУ «СОШ № 16» 3

Секция творческих работ (Номинация «Фотог эафия» СОШ)
55 Лотхов Владимир 11 МБОУ «СОШ № 4» 1
56 i Педько Даниил V 3 МБОУ «СОШ № 16» 1
57 Смородина Валерия 7 МБОУ «СОШ № 9» 1
58 Сирота Мария 5 МБОУ «СОШ № 9» 1
59 Шевердин Даниил 1 МБОУ «СОШ № 9» 1
60 Айдуганова Доминика . 4 МБОУ «СОШ № 9» 2
61 Иванкин Егор 3 tvteoy «СОШ № 4» 2
62 Кузнецова Елизавета 4 МБОУ «СОШ № 4» 2
63 Воронова Мария . 6 МБОУ «СОШ № 6» 2
64 Белова Софья 2 МБОУ «СОШ № 12» 2
65 Г ринченко Елена 11 МБОУ «СОШ № 4» 2
66 Артемьева Арина 11 МБОУ «СОШ № 4» 2
67 Белов Сергей 7 МБОУ «СОШ № 12» 3

Секция творческих работ (Номинация «Рисунок» СОШ)
68 Борисова Анжелика 6 МБОУ «СОШ № 12» 1
69 Белова Анастасаия 6 МБОУ «СОШ № 12» 1
70 Гайст Дарья 7 МБОУ «СОШ № 3» 1
71 Никулина Екатерина 11 МБОУ «СОШ № 16» 1
72 Учкурова Дарья 8 МБОУ «СОШ № 16» 1
73 Г одзеля Мария 4 МБОУ «СОШ № 16» 1



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

О Т  - ' У  ' № *  ________

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципальной детской православной конференции 
«Православные традиции в воспитании Человека»

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование образовательного 
учреждения

1 Глущенко Л.В. МБОУ «СОШ № 1»
2 Ткаченко М.В. МБОУ «СОШ № 1»
3 Каландарова Е.А. МБОУ «СОШ № 1»
4 Г аздалиева А.М. МАОУ «СОШ № 2»
5 Шейкина Л.Н. МАОУ «СОШ № 2»
6 Ситникова Е.Н, МАОУ «СОШ № 2»
7 Конохова Т.Н. МБОУ «СОШ № 3»
8 Моренко М.Б. МБОУ «СОШ № 4»
9 Нестерова Л.Ю. МБОУ «СОШ № 4»
10 Грапченко П.В. МБОУ «СОШ № 4»
11 Прожирова Е.Н. МБОУ «СОШ № 4»
12 Краморова Г, М. МБОУ «СОШ № 4»
13 Шакура Е.Н. МБОУ «СОШ № 4»
14 Кошкина Т.И. МБОУ «СОШ № 5»
15 Заседко С А. МБОУ «СОШ № 5»
16 Кудактина Т.А. МБОУ «СОШ № 5»
17 Марченко Л.П. МБОУ «СОШ № 5»
18 Мартынюк Л.В. МБОУ «СОШ № 6»
19 Попова Т.И. МБОУ «СОШ № 6»
20 Чеботарева Е.В. МБОУ «СОШ № 6»
21 Калугина В.И. МБОУ «СОШ № 6»
22 Казакова Н.П. МБОУ «СОШ № 7»
23 Коваль О.Ю. МБОУ «СОШ № 7»



62 Трайц Н.Н. МБДОУ ЦРР-д/с № 5 «Ромашка»
63 Мирошникова И.А. МБДОУ «Д/с № 6»
64 Оганесян Н.А. МБДОУ д/с № 7 «Теремок»
65 Зонова Н.В. МБДОУ д/с № 7 «Теремок»
66 Манова С. А. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
67 Волохова В.И. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
68 Лугцакова О.А. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
69 Полторацкая А.Ф. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
70 Милованова Г.Ю. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
71 Ефименко Н.В. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
72 Мирошникова И.В. МБДОУ д/с № 9 «Улыбка»
73 Босых О.В. МБДОУ ЦРР -  д/с № 11 «Родничок»
74 Соснина Ю.М. МБДОУ ЦРР -  д/с № 11 «Родничок»
75 Нероба Г.Г. МБДОУ ЦРР -  д/с № 11 «Родничок»
76 Коровина О.А. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
77 Атаманюк С.Ю. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
78 Леонтьева В.Н. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
79 Коренькова Н.В. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
80 Хачко Е.В. МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
81 Копа Д.В. МБДОУ д/с № 14 «Ласточка»
82 Карабутова М.В. МБДОУ ЦРР -  д/с № 15 «Светлячок»
83 Осипова Т.М. МАДОУ ЦРР -  д/с № 16 «Петушок»
84 Бушуева Л.С. МАДОУ ЦРР -  д/с № 16 «Петушок» *
85 Тарасова Т.Ю. МАДОУ ЦРР -  д/с № 16 «Петушок»
86 Бородина Е.И. МБДОУ д/с № 17 «Росинка»
87 Ковальчук С.П. МБДОУ д/с № 17 «Росинка»
88 Ручкина С.М. МБДОУ д/с № 17 «Росинка»
89 Токшыманов^ О.В. МБДОУ д/с № 17 «Росинка»
90 .Чечеткина Т.А. МБДОУ д/с № 17 «Росинка»
91 Петренко А.М. МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство»
92 Тучкова О.И. МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство»
93 Назаренко г.В. МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство»
94 Джумбаева С.Ш. МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство»
95 Малинская Е.В. МБОУ «ЦДОД «Казачок»

Директор муниципального казенного
учреждения «Методический центр
в системе дополнительного ^
педагогического образования» /  ( У  С.П. Фисунова



гачУШО ОШАЭВВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ KPAOfOUAPCfTOrO КРАЯ

ЩЛ
Государственное бюджетное учреждение 

дояолпительпого образования Краснодарский о кран 
«Центр р ази т  им одаренности»

П Р И К А З

от -ti , ip, 2018  г. >  /;// 01 j т  -о д

Об утверждении итогов даомного л  ипа соревнования МОЛОДЫХ 
исследователей в рамках Российской каучно-сицнал«.iк»й программы 

«Шаг ч будущее» (ЮФО) в 2018-2019 учебном году

I Та основании приказа министерства образования* и пуки и молодежной, 
политики Краснодарексн о края от 27 ссшября 2018 гопа № 3515 <Ю пропедегтии 
соревнования молодых исследователей в рамках Российской научно-социальной 
программы «Шаг п будущее» (ЮФО) в 2038-2019 учебном году» и приказа 
государственного бюджетною учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края кЦептр развития одаренности» от 12 сентября 2018 года 
№ 00—02/163-ОД «Об организации и проведении заочного этапа соревттпватшя 
молодых исследователей в рамках Российской научно-социальной программы 
А'Шаг в будущее» (ЮФО) б 2018-2019 учебном году» 
я р и к а в ы в а ю;

L Утвердить итоги заочного .чгтала Соревнования согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директоры
Й,Е .Мягкову. : ’ ■

И о директора
б - т £ \  -

; - / ф ( 1 Г ' Г А.И- Койко

'

V  : .
V4



п р и л о ж н н и ь ;

к прикачу ГБ У ДО КК 
«I (ептр развития одаренности* 

о у / .Л Г  Mg СС Ш /Г ^ -ОЛ

Результаты участия школьников в pci шж ильном (за и ином) чти не 
Соревновании молодых исследователей «Шаг в будущее*- и ЮФО

СИМПОЗИУМ 1. Инженерные пауки в техносфере настоящего н будущего:

Секция: (1 А) Современные радио-, оптические м злект ройные с меле мы в технике и медицине
JN's
п/п

1.

Ф.И.О. Кдасс Об ратошп ел м i ое 
учреждение

Муниципальное
образование

Тема Кол-во 
баллов

Рейтинг

Печерский Иклн 
ВаСильенич

9 МБОУ Лилей № 1 Аотпер.тггскйй район Рлчрабогкы системы связи 
между спутником 
СЛ. 1\ГНЛТ н аемлвн

93 1

jL „ Давыденко Егор 
Александрович

1 МД У до^ п д п  
«Эрудит» МЛОУ COJII
Д 2 6

I .-к. Геленджик Портативное устройство 
для обнаружения 
геу*гл сннм>: vipos

65

3•-*3. Гормоеталь Вадим 
Алексеевич

Ш МАУ ДО <0 УН) 
;■ Эрудита

1 .-к. Геленджик Эляктрошыи помощник 
человека .для одешен 
|цчокд[ (1 еосшва воздуха 
жги.юш помещения

61

Секция: ПВ) Прикладная механика и компьютерные техно.ня и в шзшмагнзяиии н робототехнике

1. Федоров Илья 
Витальевич

10 МАУ ДО d |ДО 
(Оруди 1̂ МГ>ОУ ГОШ
№ ;Г

1.-К. Геленджик Акхзл&хичсскал система 
оповещения 0 
исб.тзгоприятпых 
местностях

S5 1

2. Шелчеш«> Пладимир 
Вд Си i и м ирон и ч

1 1 МКОУСОШ.М?!9 Красноармейский
район

Создание умной розе-i ки 
как модуля системы 
умного дома.

S3 2



I

27

Чаю к Ю лия O p t  еевна 11 М А О  У С ОШ  Л* 1 Вьа:е. i кч же к н й рнЙОН В лияние С М И  на 
ф орм ирование

35

общ ественного мнении и
V ах  рель в ходе 

избирательной кампании

Секция; (4J) Прикладное искусе rmi и ди тин

Секции: (ИТ) Техника и инженерное дело <1 -8 класс)
1. Недельке- Марпфита 

Сергеевна
8 МБОУ Лнпе&№1 Слаяянекий район

2. Овчаров Артйм 8 МГ>ОУСОШ№:. г. Армавир
Дмитриевич

.
3, Першин Платон 4 МБОУ Гимназия ЛЬ44 Г.-If. Сочи

11нколаевт1ч

Автоматическая устало вк-а 
для компактного 
автономного 
бет iihh всякого 
выращивании огородных 
растений 
м г д  генератор 
отсроченная реальность

Альтертгатнгише метод (ы 
персрабо пси муча ijia

90

89

[ , Кумился Ирина 
.1Ч'?;мйопоиня

9 мшу com № is Абянский район П[1»» меленнс растительных КрййЖ нрн написании 
работ в технике батика

84 1

7
Л  • г ОвСЯПНХОйА Валентины 

Эдуардович 5 MAYДО «ЦДО «Эрудит»
1 -к. Геленджик Учебный uaHH.ihOH 01 - I

* 3. Костарева Ашстасия П МЮУСОШ№5 16илиоскнй район Ич!гТ1онленис изделий па 5Н т
щ Русланокня t

-1 ■■■■■ рам кг
Секции; (4L) Наука в масс-медиа

ч

П ТТТачрмсн Данила 11 МБОУ СОТО № 17 Северский район Значение СМИ в 37,3 1Анатолиевич современном мире'



37

5 2 Гопчиела V I tip и и

( ЗД дТЧ ТйШ

1 М Е О У  С О Ш  №  7 Ленинградский район кДо него же жгучая 
слепня пахучая:-;

4 1 .7 42

53. Гайворонская Татьяна 
Дсвксоввд

8 \1AOY C O I I I  Л Ь  13 Г1 смркмосжям х» р а й  о н а Тех нь юп1л вьфашшзаяля: 
чзйжнр 1рн6а

41 43

54. Ь н р и с о в с х а н  Т л и л а н с п  а 

А н д р е е в н а

4 М Б О У С О Ш . У а 2 0 Ейский район Влиэтхие молочных 
продуктов па здоровье 
младших школьников

4 !\ 7 4 4

5 5 . Иванов Никита 
Александринин

8 М Ь О У  С О Ш . У в И К а й е н с к о й  р ц и о и О с к о л к и  р н д у г и  -  

г и П р и д и  Ые и р и с ы

4 0 ,7 4 4

5 6 . Заттар» Дарья Сергеевна 8 М1ЮУСОШ Ла 4 Г у л ь к е в к ч с к и й  р а й о н Плесен ь -ч а г а д к а  грпбгт о г п  

царства
4 0 4 5

5 7 . С м ч ц к н . И р и н а  

Д м  и г р и й в н а

8 мьоу cum  П 11риморек<1-Ах тарасий 
район

Я Н  1 СрННЛ К И С ЛО  М  -

CTFMyjKTi Op рнсн а
3 0 ,7 4 6

5 8 . Филипская Эмилия 
Николаевна

я МШУ гтмпа>ш J4b 5 У е т ь - Л а и и  и с к и  Я р а й о н Силти ДС]>С5 0 3 2 .7 4 7

59, N4 З Д О Д Л ели 1 Зарнйри. 
Андреевна

\
% МБОУ лицей .Vs 7 Ростовская область. 

Мишгсровский район
Нь:дь и ее р о л и  л  ж и к л и  

Т с м А я

3 0 4 R

6 0 . К о л о м е й ц е в  И в а н  

C e p ie e H H H

\ МАО У co m  №  12 Курганский район FI«L7K M i4 if(i ли необходимо
И С иГГЛК^О Ж Ш И С

п о л р т у т н л е т ю н о й  п л е н к и  в 

с о в р е м е н н о й  агич н и 2

2 3 ,3 4 9

УЗаместитель директора 
по организационно-метолкгосской работе И.Е.Мягкоца



Управление образованием 
администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 
имени Далматова Вячеслава Дмитриевича 
ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733

352360 Краснодарский край, Тбилисский район, 
станица Тбилисская, улица Октябрьская , 133 

Исх. № 205 от 29.10.2021 г.

Справка - подтверждение

Дана Марченко Ларисе Павловне, учителю технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя j 
общеобразовательная школа № 5» имени Далматова Вячеслава
Дмитриевича, в том, что 22 октября 2018 года учащаяся 11 класса Костарева 
Анастасия заняла 3 место в региональном заочном этапе соревнований 
молодых исследователей в рамках Российской научно-социальной 
программы «Шаг в будущее» (ЮФО).

Справка выдана для предъявления по месту требования.
J

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н. В. Гуман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28 января 2019 г. № 58
ст-ца Тбилисская

Об итогах конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» в 

2018-2039 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 ноября 2018 года 
№ 711 «О проведении конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном 
году», в целях развития интеллектуального творчества учащихся, 
привлечения талантливых, одаренных школьников Тбилисского района в 
научную сферу 26 января 2019 года проведена научно-практическая 
конференция школьников «Эврика» (далее -  Конференция).

В работе секций Конференции: гуманитарное и естественнонаучное, 
социально -  экономическое, техническое и творческое направления для 
общеобразовательных организаций. Всего приняли участие 71 обучающийся 
5-11 классов всех школ района.

Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 5-11 
классов заняли: МБОУ «СОШ № 5» (15 мест), МАОУ «СОШ № 2» (8 мест), 
МБОУ «СОШ № 6» (7 мест), МБОУ «СОШ № 4» (3 места), МБОУ 
«СОШ № 16» (3 места), МБОУ «СОШ № 10» (2 места), МБОУ «СОШ № 15» 
(2 места), МБОУ «СОШ №1 ( 1  место), МБОУ «СОШ № 3» (1 место), МБОУ 
«СОШ № 7» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» (1 место), МБОУ «СОШ № 12» 
(1 место).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению 
экспертных комиссий Конференции (согласно приложению).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № Ю), Л.В. Беловой 
(СОШ №> 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) 
разработать меры поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров районного конкурса научно-практической 
конференции школьников «Эврика» в 2018-2019 учебном году по 
реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно приложению).

2.2. А.М. Ковалеву, МБОУ «СОШ № 7» объявить благодарность за 
создание благоприятных условий при проведении Конференции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



П Р И Л О Ж Е Н И Е

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район 

от J H  £ 0 1 9 -и № 6'$

СПИСОК
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Эврика» в 2018-2019 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования'Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника

-

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Ф.И.О.

руководителя Место

Естественнонаучное
1 Титов Владимир МБОУ «СОШ № 5» Загребина М.А. 1
2 Коле дин Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 1
3 Литосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
4 Назаренко София МАОУ «СОШ № 2» Орехова Г.И. 1
5 Кондратенко Анна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1
6 Куралин Вадим МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 1
7 Салищева Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Горлачева О.Н. 2
8 Абакумова Юлия МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 2
9 Астафьев Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 2
10 Какаева Ольга МБОУ «СОШ № 4» Андреева Е.А. 2
11 Димарцова Анна МБОУ «СОШ № 10» Жидкова И.А. 2
12 Ерошешсо Анна МАОУ «СОШ № 2» Тырин Н.Д. 3
13 Кирилюк Елена МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 3

Социально -  экономическое
14 Роут Сергей МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Н.В. 1
15 Шабанова Диана МАОУ «СОШ № 2» Шейнина Л.Н. 1
16 Кальмбах Тимофей МБОУ «СОШ № 4» Шевцова М.Н. 2
17 Карцева Елизавета МБОУ «СОШ № 10» Конищева Н.В. 3
18 Вашест Светлана МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 3

Техническое, Творческое
19 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
20 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
21 Кузнецова Алина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
22 Нештапова Ирина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
23 Комлева Ангелина МБОУ «СОШ № 15» Михайлова О. А. 3
24 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 15» Аксенова Н.И. 3



2

Г уманитарное
25 Цыбулина Валерия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 1
26 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Мирошниченко В.П. 1
27 Фисунова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
28 Цой Анна МАО У «СОШ № 2» Газдалиева А.М. 1
29 Еганова Александра МБОУ «СОШ № 6» Горбунова Н.Ю. 1
30 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 2
31 Шонина Юлия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
32 Рожкова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
33 Монастырная Дарья МБОУ «СОШ № 7» Давыдова М.Р. 2
34 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 2
35 Громова Ева МБОУ «СОШ № 6» Лазарева 10.И. 2
36 Коршакова Анна МБОУ «СОШ № 6» Лазарева Ю.И, 3
37 Сидоренко Надежда МБОУ «СОШ № 4» Сердюкова Е.С. 3
38 Коченов Илья МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 3
39 Ли су нов Захар МБОУ «СОШ № 5» Заседко С.А. 3
40 Гуц Матвей МАОУ «СОШ № 2» Емельянова Л.И. 3

Мой первый научно-исследовательский проект
41 Махмудова Карина МБОУ «СОШ № 5» Некрылова О.В. 1
42, Зонов Максим МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 2
43 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Свистунов В.С. 2
44 Щербаков Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 3
45 Иванов Андрей МБОУ «СОШ № 16» Иванова Т.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 'f-J- 03_Z0^0  № уУ 3
ст-ца Тбилисская

Об итогах конкурса исследовательских проектов школьников в
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 

в 2019-2020 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 12 декабря 2019 года 
№ 773 «О проведении коййурса исследовательских проектов школьников в 
рамках краевой научно-прфктической конференции «Эврика» в 2019-2020 
учебном году», в целях развития интеллектуального творчества учащихся, 
привлечения талантливых, одаренных школьников Тбилисского района в 
научную сферу 13 марта 2020 года проведена научно-практическая 
конференция школьников «!рврика» (далее -  Конференция).

Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 5-11 классов 
заняли: МБОУ «СОШ № 5|»| (14 мест[), МАОУ «СОШ № 2» (6 мест), МБОУ 
«СОШ № 6» (4 места), МБ0У «СОЩ № 14» (3 места), МБОУ «СОШ № 4» 
(2 места ), МБОУ «СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 1» (1 место), МБОУ 
«СОШ № 7» им, Грановского Ю.А. (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1, Утвердить список победителей и призеров согласно решению 

экспертных комиссий Конференции (согласно приложению).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е Л  Деловой (СОШ № 1), RA. Жирововой (СОШ № 2), 

И Л  Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ №> 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), 
А.М. Ковалеву (СОШ № 7), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.В. Мишурову (СОШ 
№ 14), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров районного



конкурса научно-практической конференции школьников «Эврика» в 2019- 
2020 учебном году по реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно 
приложению).

2.2, А.М. Ковалеву, директору МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. 
объявить благодарность за создание благоприятных условий при проведении 
Конференции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову

4. Приказ вступает в силу со дня 4го подписания. /

Начальник управления образованием А.В. Кузин



П Р И Л О Ж Е Н И Е

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район

от__/у f-3 Л-С'Лб №

СПИСОК
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Эврика» в 2019-2020 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/и

Ф.И. участника Наименование
общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Место

Естественнонаучное
1 Тецкая

Виолетта Витальевна
МАОУ «СОШ № 2» Сидоренко С.В. 1

2 Шмаков
Александр Александрович

МАОУ «СОШ № 2» Орехова Г.И. 1

3 Салмин
Дмитрий Валерьевич

МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1

4 Астафьев
Дмитрий Владимирович

МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1

5 Лакская
Стелла Александровна

МБОУ «СОШ № 6» Муратова З.И, 1

6 Михота
Лилия Алексеевна

МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И. А. 1

7 Цемина
Стефания Олеговна

МБОУ «СОШ № 4» Андреева Е.А. 2

8 Кондратенко 
Анна Александровна

МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 7

9 Шаповалова
Людмила Александровне

МАОУ «СОШ № 2» Иванова Е.В. 2

10 Боровая
Алла Александровна

МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 2

11 Миркулова 
Анна Юрьевна

МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 3

12 Клешнев
Андрей Валерьевич

МБОУ |«СОШ № 1» Корягина Т.И. 3

13 Некрылова 
Ольга Алексеевна

МБОУ «СОШ № 5» Загребина М.А. л

14 Дурминова 
Анастасия Ивановна

МБОУ «СОШ № 5» Федотова Л.Е. оь
15 Булыгин

Антон Александрович
МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. о3



16 Савин
Дмитрий Александрович

МБОУ «СОШ № 16» Саурина А.А. 3

17 Цой
Анна Александровна

МАОУ «СОШ № 2» Иванова Е.Е. 3

Социально -  экономическое
18 Максюк

Дарья Сергеевна
МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1

19 Коледин
Ярослав Юрьевич

МБОУ «СОШ № 5» Аксенова Н.И. 1

20 Хорешко
Виктория Юрьевна

МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 2

21 Абакумова 
Юлия Игоревна

МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 2

22 Пашкова 
Юлия Вадимовна

-МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3

Гуманитарное
23 Бражник

Наталья Сергеевна
МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 1

24
ё

Г орунова 
Арина Сергеевна

МБОУ «СОШ № 5» Заседко С.А. 1

25 Марченко МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
Анастасия Андреевна

26 Пензева МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
Амалия Аркадьевна

27 Коченов 
Илья Сергеевич

МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 1

28 Ашихмина
Анастасия Анатольевна

МБОУ «СОШ № 7» Разгонова А.В. . 1

29 Белов
Сергей Сергеевич

МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 2

30 Нештапова
Ирина Александровна

МАОУ «СОШ № 2»1
1

Хаустова С.Е. 2

31 Котлярова 
Алина Максимовна

МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2

32 Мирошникова 
Карина Дмитриевна

МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 2

33 Овчинникова 
Мария Николаевна

МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 3

34 Вагнер
Руслан Валентинович 
Пивоваров
Игорь Владимироваич

МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова


